SOLTEPEC

Usr- supervisor

MUNICIPIO DE SOLTEPEC

PUEBLA

Gasto por Categoria Programatica

Del 01/ene./2025 Al 31/jul./2025
(Cifras en Pesos)

Fechay | 10/sep./2025

hora de Impresion | 12:56 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

>rogramas

subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Aunicipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Jesempenio de las Funciones
Prestacidn de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
\dministrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
sompromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucidn jurisdiccional
Desastres Naturales
Jbligaciones
Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion

$34,830,363.00

$8,729,442.00

$3,813,040.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$25,994,914.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,313,716.50

$350,000.00

$450,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,811,661.04

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$42,144,079.50

$9,079,442.00

$4,263,040.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$30,806,575.04

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,629,850.56

$4,222 453.36

$1,866,717.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$14,150,542.78

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,629,850.56

$4,222,453.36

$1,866,717.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$14,150,542.78

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$30,514,228.9¢
$4,856,988.6¢
$2,396,323.0(
$0.0¢

$0.0¢

$0.0¢

$0.0¢

$0.0(

$0.0¢

$0.0¢

$0.0C
$0.0¢
$0.0¢
$0.0(

$0.0(
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MUNICIPIO DE SOLTEPEC
PUEBLA
Gasto por Categoria Programatica

SOLTEPEC

Usr: supervisor

Del 01/ene./2025 Al 31/jul.;2025

Fecha y | 10/sep./2025

Rep: rptEstadoPresupuesioEgreses PC (Cifras en Pesos) hora de Impresién| 12:56 p. m.
wmts & LA
Egresos
Concepto iBei Subejercicio
P Aprobado ?I;ne’c)!ti?i?:\:ss)/ Modificado Devengado Pagado
’rogramas

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0C
>rogramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0¢
’articipaciones a entidades federativas y municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0C
>osto financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0C
a banca
\deudos de ejercicios fiscales anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0¢

Total del Egreso $73,367,759.00 $12,925,377.54 $86,293,136.54 $31,869,563.70 $31,869,563.70 $54,423,572.34

SESIDENCIA
A MUNIC] PAL
SECRETARI . H. AYUNTAM'ENTO‘
MUNICIPAL
SECRETAR A SOLTEPEC, PUEBLA
DEL AYUNTAMIENTC 2024 - 2027
H. AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL
SOLTEPEC, PUEBLA
2024 - 2097

TESORERIA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL
SOLTEPEC, PUEBLA
2024 - 2027
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