



SOLTEPEC

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosIPC

construyendo a la grande

MUNICIPIO DE SOLTEPEC PUEBLA

Gasto por Categoría Programática
Del 01/ene./2025 Al 31/jul./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 10/sep./2025
12:56 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación	\$34,830,363.00	\$7,313,716.50	\$42,144,079.50	\$11,629,850.56	\$11,629,850.56	\$30,514,228.94
Otros Subsidios	\$8,729,442.00	\$350,000.00	\$9,079,442.00	\$4,222,453.36	\$4,222,453.36	\$4,856,988.64
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos	\$3,813,040.00	\$450,000.00	\$4,263,040.00	\$1,866,717.00	\$1,866,717.00	\$2,396,323.00
Provisión de Bienes Públicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Promoción y fomento	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Regulación y supervisión	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Específicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Proyectos de Inversión	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	\$25,994,914.00	\$4,811,661.04	\$30,806,575.04	\$14,150,542.78	\$14,150,542.78	\$16,656,032.26
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Operaciones ajenas	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Desastres Naturales	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Aportaciones a la seguridad social	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Aportaciones a fondos de estabilización	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



**MUNICIPIO DE SOLTEPEC
PUEBLA**

Gasto por Categoría Programática
Del 01/ene./2025 Al 31/jul./2025
(Cifras en Pesos)

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos/PC



Fecha y hora de Impresión | 10/sep./2025

12:56 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de banca	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Deudados de ejercicios fiscales anteriores	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total del Egreso	\$73,367,759.00	\$12,925,377.54	\$86,293,136.54	\$31,869,563.70	\$31,869,563.70	\$54,423,572.84


LIC. ELIGIO BARRALES GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL




C. ALEJANDRO PERALTA DAZA
TESORERO MUNICIPAL


C. ESMERALDA PEREZ HERNANDEZ
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SOLTEPEC, PUEBLA 2024 - 2027

TESORERÍA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SOLTEPEC, PUEBLA 2024 - 2027

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SOLTEPEC, PUEBLA 2024 - 2027